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Hvordan har opplevelsen av noe som offentlig eller privat 
innvirkning på arkitekturen?

En tematikk som er sterkt tilstedeværende i moderne vestlig kultur er skillet mellom det 
private og offentlige. I vår kultur er det vanlig å kunne skille mellom det som er eget og 
det som er felles. Dette er også et kjennetegn ved arkitekturen: noen rom deler vi, andre 
deler vi ikke, noen rom er offentlige og noen er private. Hvilke rom eller funksjoner vi 
ønsker å dele er derimot ikke konsekvent eller permanent. Det forandrer seg i takt med 
endringer i kultur og samfunn, og vil tolkes ulikt i forskjellige sammenhenger. Derfor er 
det heller ikke alltid entydig om et rom er offentlig eller privat.

Overgangen mellom private og offentlige rom er et stemningsskifte i arkitekturen, vi 
beveger oss fra én sfære til en ny. I disse overgangene skjer et skifte i karakteristikk 
som påvirker menneskers følelser, oppførsel og holdning til omgivelsene. Vi mener alle 
karakternyanser fra det innerste private til det ytterste offentlige bør eksistere og fungere 
for å tilrettelegge for hele livet. Derfor blir det å kunne håndtere disse overgangene viktig 
for å skape god arkitektur for mennesker.  

I Oppgaven har vi undersøkt dette tema i en prosjekteringsoppgave på Nyhavna i 
Trondheim, og i et teoretisk essay. I prosjekteringsdelen av oppgaven har møtet mellom 
hjemmet - den private boligen - og offentligheten vært sentralt. Vi har forsøkt å prosjektere 
med tanke på byen som helhet, der byens gulv i form av gater og plasser, har vært like viktig 
som bygningene. I Essayet har vi tatt for oss begrepenes definisjonsmessige utvikling i et 
samfunns-historisk perspektiv, og sett på hvilke følger vår forståelse av privat og offentlig 
har og har hatt for arkitekturen. Vi har skrevet essayet parallelt med prosjekteringen, 
i utgangspunktet som en uavhengig tekst, men som gjennom prosessen har hatt en 
strukturerende effekt på tankene rundt tematikken, og fokuset i prosjekteringsarbeidet. 
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1. etasje: A-a

2. etasje: A - b

3. etasje: A - d

4. etasje: A - c


